26.02.2024 № 10-П-342
Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение 2 к приказу Департамента образованияи науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря2023 года № 10-П-3341 «О проведении регионального этапа всероссийскойолимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югрев 2023-2024 учебном году» (далее – Приказ) изменения, изложив пункты8.2, 8.3 в следующей редакции:«8.2. На основании рейтинговой таблицы жюри определяетпобедителей и призеров олимпиады по общеобразовательному предметув соответствии с квотой: не более 25% от общей численности участниковпо каждой параллели классов отдельно (но не менее 1 победителяпри условии соблюдения п.8.3), в том числе победителей региональногоэтапа - не более 10% от общего числа победителей и призеров по каждомуобщеобразовательному предмету и по каждой параллели классов отдельно(но не менее 2 призёров при условии соблюдения п.8.3).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложение 2 к приказу Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от26 декабря 2023 года № 10-П-3341 «О проведении регионального этапавсероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийскомавтономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году»

8.3. Победителями и призёрами олимпиады по каждой параллелипризнаются только участники, набравшие наибольшее количество балловпри выполнении следующего условия: победители - не менее 50%от максимально возможного количества баллов, призеры - не менее 40%.В случае, когда у участника олимпиады, определяемого в пределахустановленной квоты в качестве победителя/призера оказывается равноеколичество баллов (такое же, как и у следующего за ним в рейтинговойтаблице), оба участника признаются победителями/призерами.».2. Автономному учреждению дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования» организовать работу по внесению измененийв приложение к протоколу жюри, в части изменения статуса участника.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказав автономное учреждение дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования».

ДиректорДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 03.05.2023 по 26.07.2024

А.А. Дренин